actores que intervienen en el Programa de Alimentación Escolar-PAE, para definir el total de beneficiarios por cada Institución.
Al final de la reunión se comprometen los rectores a enviar el listado de beneficiarios y el inventario del menaje. (Se anexa
acta).  Para el caso de la Institución Educativa Antonio Martínez Delgado se priorizan por parte del rector Doscientos Dieciséis
(216) estudiantes por Institución Educativa. Asimismo, se priorizan Doscientos Dieciséis (216) estudiantes. En relación a los
inventarios, estos se encuentran anexos al presente documento.   Ahora bien, la Administración Municipal en cumplimiento de
sus deberes constitucionales y funciones legales, en la vigencia 2023 presentó las minutas patrón, ciclos de menús, análisis

[...]

3.2 ACTIVIDADES A DESARROLLAR PARA LOGRO DEL OBJETO A CONTRATAR
Las actividades a desarrollar las puede presentar  así    Con el  objeto del  contrato se Prestará el  servicio de
preparación y servido de complemento alimentario almuerzo caliente  del Programa de Alimentación Escolar-PAE
a Cuatrocientos Treinta y Dos (432) estudiantes matriculados en los niveles de preescolar, básica primaria básica
secundaría, media técnica de las Instituciones Educativas Luis Hernández Vargas y Antonio Martínez Delgado
sedes del área urbana del Municipio de Hato Corozal; durante Cuarenta y Ocho (48) días del calendario escolar de

[...]

Decreto compilatorio 1082 de 2015, las cotizaciones realizadas, fueron el soporte económico para establecer el
presupuesto oficial de la contratación que aquí se plantea, teniéndose en cuenta las cotizaciones de menor costo
de acuerdo a los componentes financieros del  presupuesto oficial.   El  presupuesto para el  presente proceso
contractual  es de Ciento Noventa y Cuatro Millones Novecientos Noventa y Cinco Mil  Ciento Noventa Pesos
M/Cte. ($194.995.190)

5. MODALIDAD DE SELECCIÓN

5.1 FUNDAMENTOS JURÍDICOS
Se seleccionará al contratista mediante la modalidad de selección abreviada de menor cuantía,  siguiendo las
reglas establecidas en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, ley 1474 de 2011, Artículo 2.2.1.2.1.2.20 del